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URZĘDOWY FORMULARZ ZGŁdN1AROWkA AMI NAD PROJEKTEM AKTU
NORMATWINEGO

ZGLOSZKNIZ
flZNTERESORMłIA PRACAMI NAD PKD3tKtM -

______________________

flasporządaeni. Ministra Rozwoju i Finansów ttienia3ąae rozpozządtenia w sprawie zwoLni.t od
podatXu akcyzowego (Projekt z dnia 10 listopada 2017 r.)

(tyt.fl projektu - ;jttnie z jego trecet udostępnlor4 W Biu1tynie Informacfl Pubhcznej h
informacja zartezzczoną w prcgrarnśe prac 1egis1acynch)

A OZNACZENIE POttCOW ZkDflflSt*tANEGO fl4ACAMI NAD flOJEKTW

1. flazwairnię I narwLsk.o
Ssrbant SC Jarosiaw Sosnowski Krzysztof Kula.

2 Siedzrba/nieflce znuieszkaciak4
ul. Zawadzlciego Zo*ki” 2lłlO ES-OOl Zielona Córa

3* Adres do korerpcr.tcncjr i aarcs emaai

S. wsKAzA;Wbi6a rocis±6Wwnann... ono w
A W PRACACU NAD PROJZKTEM

Lp. inte i nazwisko Adres odeaca zameFzinwant.a Si pobyt
Stały

I Jaroilaw Sosnowski
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C . OPIS POSTt1LOOWtCO ROtWZMA$ZA. . ptaaso, wsn.znizn nnnsu BĘDĄOZGQ
PRZtDXZO?fl( OCWtONt

PkOPO$O)NA ZtUflA

Diorąc pod uwagę 3ntencDe Z.niatra Rozwo3u i flnansów odnośnie przyznania zwolniona od
podatku akcyztMrago podatnikoa produkuącyn piwo dla browarów akwy1 proponujcy
redakcję dodanych uztspów 3a i 3b i nadanie in naatpującego brzaienia:

3a. Ze zwolnienia, o któryn mowa te ust. 1, korzystać wg tafla podatnicy produkujący piwo,
którzy:
1) wslpracu3ą na podstawie woowy z innymi podatnika produkującyza pawo, lub
2) produkują piwo na zlecenie innych prz.dsiqbiorców nie będących podatnikami,
i W roku kalendarzowym poprzedzaa,oym rok podatkowy łacina ilość wyprodukowanego piwa w ramiak
takie współpracy zus przakroozyta 200 000 hi piwa.
3b. Przepis ust. 3a stosuje się do podatników:
1) prawnie i okononicznio niezależnyct od innych przedsiębiorców wytwarza3ącycb piwo nit
podatnicy, O których nowa w ust. 3a;
2) posiadajacych wraz z podatnikami, o których mowa w ust. 3a, nreaca prowadzenia
dzialalncóci goepodarcze w odrębnym miejscu nit inni przadsiębiorcy zajnujacy się produkcją
piwa;
3) niewytwarzaących piwa na podstawie licenc3i uzyskanych od innych przedsiębiorców niż
podmioty, o których mowa w ust. 3a.
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flrbent LC. est browarem rzenieślziczyn. tunkconującyn na rynku piwa iw formie tzw. browaru
kontraktow.go z1ecaącago produkcje piwa wprowadzauega aa rynek pod ewoą aarką w innyoh
browarach dysponujących instalacją do produkcfl piwa W związku z powyższym Birbant S.C last
istotnie ninterasowany przedtiotowym proektaa rozporządzenia.

10 listopada 2017 r. Minister Rozwolu i Pinaniów oglont projekt rozporządzania znieniaącego
rozporządzenie w sprawia zwolnień od podatku akoyzowego.

Prndnotcwyrn rozporządnnies w rozporządzaniu k4inistra Rozwoju i rinansów z dnia 2$ lutego
2017 roku w sprawie zwolnisń od podatku akcyzowego (Oz.U, poz. 430 i 1440) w par. 13 po ust. 3
dodaje się ust. 3a I 3b w brzzieniu

„3a, Z zwolnienia, o którym nowa w ust. 1, korzystać mogą takie podatnicy produkuący piwo,
którzy wspó1pracuą ze sobą na podstawie umowy, i w roku ka1endarzowy poprzedzaacym rok
podatkowy łącznie sprzedali do 200 000 hi piwa.
lb. Przepie ust. Ba etosue się do podatników;
1) prawnie i ekonootoznia niezależnych od innyoh przedsiębiorców wytwar:ajcyoh piwo niż
padatnicy O ktÓrych mowa w ust. 3a;
2) posiadających wraz t podatnikami, o których nowa w ust. 3a miejsce prowadzenia
dzialalnoci gospodarczej iw odrtny niescu niż inni przednbiorcy zanu3ący siq produkcfl
piwa;
3) niewytwarzajs,cych piwa na podstawie licencji uzyskanych od innych przedsiębiorców niż
podatnicy ° których nowa w ust. 3”

W uzasadnianiu do przedmiotowego projektu czytaay m.in.;

„Ponadto w celu inxplonantacfl przepisów dyrektywy Pady 92/83/rWG, w part 13 dodano nową
regulaoę, na nocy którw gdy łączna wzelkoić produkoi browarów wspó1pracuących ze sobą na
anty unowy nie przekraoza 200 tys . hi „ to aogą one być trak towane dla celów zwolnienia od
akcyzy 5ako eden, niezależny nały browar. Celet takiego zapisu 3est możliwość udzielenia
wsparcia na nocy przepisów uni3nycb przez państwa czionkowskie dla tzw. browarów
kontraktowanych. Rozwiązanie tO powinno wplynąć na poprawnożć i efektywnotó dziatania branży
piwowarskiej w Polsce.”

Przy ozy* przez tzw. browary kontraktowane rozumie flę z pewnością podzioty produkujące piwo
na zlecenie tzw. browarów kontraktowych.

Podobne stanowisko w zakresie wsparcia browarów kontraktowanych zostało wyrażone w podanym do
publicznej wiadotości konunikacia Ministerstwa Finansów w dniu 21 lietopada 2017 r.

W związku Z powytszya, intence Ministra ?nzwou i Finansów odczytueay jako chęd
zagwarantowania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produku5ących piwo dla
browarów kontraktowych.

W naszej ocenie jednakże, intencie uregulowania zwolnienia od podatku akcyzowego dla
podatników produkujących piwo dla tzw. browarów kontraktowych nie zostaly w sposób
wystarczający przełożone na przepisy zawarte w proponowanych ustępach 3a i 3b pnzedziotowego
rozporządzenia.

W zzczególnożci należy mieć na uwadze, że tzw. browary kontraktowe w świetle obecnych
przepisów nie są podatnikani podatku akcyzowego . Podatnikami akcyzy są browary stacjonarne,
które posiadają niezbędną instalację do produkoi piwa i produkują je na zlecenie browarów
kontraktowych, Browarów kontraktowych nie można więc nazwać podatnikami produkującyni piwo.

W związku z powyższyn proponujeny zmianę redakcji przedmiotowych przepisów jak we wstępie.

W szczególnożci proponowany powyżej zapis w ust. 3a pkt 2) w korespondencji z proponowaną
redakcją zapisu w ust. lb pkt. 3) pozwoli na 3ednoznaczną interpretację przepisów w kontekźcie
przyznania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produkujących piwo na zleoenie tzw.
browarów kontraktowych, Uważny, że taka redakcja jest zgodna z intencjami fornuiowanyni przez
Ministerstwo Finansów, jak również ograniczy dowolnoóć interpretacyjną organów kontrolnych w
stosowaniu prnwa.
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R. Binieaze zgłoszenie dotyczy uzupełniania braków formalnych/zmiany danych”
zgioszania dokonanego dnia

(pcJać tLtę Z ozę4ci. F ęoptzdniego zgłoncnia)

„ OSOBA SKLfl7AJfl ZGWSZZWIE

2mję . nnwiko Data Podpis

Jarosiaw Sosnowsfl
23.11,2017 r.

C . KLkUZULk ODPOWIZDZIMJ4OŚCI KMąNEJ ZA SKŁADANIE FALStZW!CH ZEZNAŃ

Jestem swiadony odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia „. .....

4 Jeżeli zgłoszenie nie jest składane W trybie art 7 ust. 6 ustawy treść: Zgłoszenie zmiany danych
skreśla się.

t* Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie
1 . Jezeli zgłoszenie ma na ce!u uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności obbingowej w
procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414)) lub uzupełnienie braków formałnych
poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie
zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych (Dz U. Nr 3$, poz. 236)), w
nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie konieczne rubryki, powtarzając
również dane. które zachowały swoją aktualnośc.

2. Część B formułarza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz
W sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem aktu
normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3 W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art.
7 ust. 5 ustawy z dnia I lipca 2005 r, o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a
takze pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub dc reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego

4, Częśc E formular7a wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wmesionego zgłoszenia.




